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Alatiõitsev begoonia (Begonia 
semperflorens) ‘Volumina Rose 
Bicolor’

Alles hiljaaegu olid alatiõitsvad be-
gooniad suvel populaarseimad ja enim 
kasutatud peenralilled. Mood on muu-
tunud, kuid siiski kasvatatakse neid siia-
ni üsna palju. Sellised sordid nagu ‘Vo-
lumina Rose Bicolor’ võivad nende ka-
sutamisele uue tõuke anda. Kompakt-
sel, umbes 30 cm kõrgusel ja 35 cm lä-
bimõõduga kerajal taimel on suhteli-
selt suured, alusel valged ning servast 
tumeroosad õied. Selline kahevärvili-
sus on begooniate juures tavatu. Õite-
ga kontrasteeruvad tumerohelised läi-
kivad ümarad lehed. 

Jaanuaris külvates hakkavad taimed 
õitsema juba aprillis ning teevad seda 
esimeste sügiskülmadeni. Alatiõitsvad 
begooniad sobivad aias päikesepaisteli-
sele või poolvarjulisele kohale, kuid õi-
gustavad end ka rõdukastides ja amp-
lites. Optimaalne idanemistempera-
tuur on umbes 20°, hiljem oleks soo-
vitatav 18°.

Põld-varesjalg e põld-kukekan-
nus (Delphinium consolida) ‘Syd-
ney Light Blue’

Seemnekaubandus pakub üheaas-
tast kukekannust ikka veel Delphinium 
consolida nime all, kuigi botaanikud on 
talle juba ammu nimeks andnud Con-
solida regalis. Taim on hinnatud suve-
lillepeenral, aga ka lõikelillena. Turul 
on mitmeid aretusliine, kusjuures Syd-
ney-liini on Fleuroselecti konkursil juba 
kaks korda saatnud edu. Selle liini are-
tus on suunatud mitte aiataimedele, 
vaid eelkõige ärikasvuhoonetes kas-
vatamiseks sobivatele sortidele. Neilt 
saab kuni 120 cm pikkusi ilusate täidis- 
õitega lõikeoksi. 

Uue sordi ‘Sydney Light Blue’ õied 
on helesinised. Kuna taimed on elu-
jõulised ja robustsed, võib neid ka aias 
peenral kasvatada. Sealt on hea võt-
ta lõikeõisi.  

Tähklavendel (Lavandula angus-
tifolia) ‘Ellagance Purple’

Üldtuntud vegetatiivselt paljundatava-
te kloonsortide kõrval tõusevad üha enam 
soosingusse seemnetega paljundatavad 
lavendlid. Kui kloonsortidelt nõutakse 
vastupidavust ja talvekindlust, ei ooda-
ta seemikutelt, et nad tingimata järgne-
va talve üle elaksid. Neid saab kergesti 
ning kiiresti seemnetest taastada. 

Seemnest kasvatamise teevad võima-
likuks eelkõige need sordid, mis hak-
kavad kohe külviaastal õitsema. Vana-
de sortide puhul see nii ei olnud. Uuel 
sordil ‘Ellagance Purple’ on tumesini-
sed lillaka varjundiga õied. Põõsasjad 
taimed kasvavad umbes 35 cm kõrgu-
seks ja 25 cm laiuseks. Lehestik on hal-
likasroheline. Õitseaeg kestab lavendli-
tele tüüpiliselt mitu kuud ning on väga 
rikkalik. Kompaktse kasvu tõttu sobib 
sort ka kastidesse ja püttidesse. 

Monarda (Monarda) ‘Bergamo’
On mitmeid monardasorte, mille tek-

kelugu täpselt ei teata. Seemnekasvatu-
ses on nad ühendatud Monarda x hyb-
rida nimetuse alla. Kiirekasvulisemad 
nende hulgas on hinnatud suvised õitse-
jad, keda kasvatatakse üheaastasena. 
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Igal aastal auhindab rahvusvaheline aretajate ja seemnekaupmeeste organi-
satsioon Fleuroselect uusi suvelilli ning püsikuid, mis senise sortimendiga võr-
reldes paistavad silma uute omadustega, tähistades edusamme aretustöös. 
Sel aastal sai ihaldatud tunnustuse 6 sorti.


